Actum est hoc V idus decembris, anno ab incarnatione Domini 
Mº Cº LXXº VIº.

Sig+num Ermesendis qui hoc laudo et firmo et iuro et testes 
firmare rogo. Sig+num Guillelmi filii mei, sig+num Arnaldi filii mei, 
qui hoc laudamus et iuramus tenere, ut suprascriptum est. Sig+num 
Guillelmi de Offegadi,1352 fratris Ospitali Iherosolime. Sig+num Petri 
de Ferrando,1353 fratris supradicti Ospitalis.1354 Sig+num Bernardi de 
Araion.1355 Sig+num Petri de Sesteron.1356 Sig+num Petri Textoris.1357

Bernardus, presbiter, qui hoc scripsit, cum litteris rasis in prima 
linea, die et anno quo supra (signe). 

579

1176, desembre, 18
Testament. Guillem de Talladell, malalt, deixa a Santa Maria i a l’altar 

de Sant Jaume un cens de deu sous anuals que s’han de pagar el 

1350. Columna nova.
1351. Sic.
1352. a: Ossegadi. Certament correspon al lloc d’Ofegat, a l’extrem de ponent de 

la marca de Berga, a prop de Tàrrega.
1353. a: Ferrandis.
1354. a: Hospitalis.
1355. a: Annon.
1356. a: Susterris.
1357. a: Petri, textoris. No podem pas descartar en absolut que l’ofici d’aquest 

home anomenat Pere fos fer de teixidor.
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dia de Pentecosta, per a la seva ànima i la dels seus pares. Rebrà 
aquests diners Pere de Talladell i després, quan mori, el capellà 
de la capella de Sant Jaume. Haurà de pagar aquest cens el seu 
fill Miquel, al qual li deixa en herència la vinya que té al terme de 
Lleida, a Pardinyes, sota de Sant Hilari. La meitat d’aquests diners 
seran per dir misses davant l’altar de Sant Jaume i l’altra meitat 
per al llum que hi ha encès a l’altar de Santa Maria. El capellà 
de Sant Jaume tindrà dret de fadiga de deu dies en cas de venda 
o d’empenyorament de la vinya. Se n’esmenten les afrontacions, 
una de les quals és el camí d’Alguaire, una altra un braçal i enca-
ra una altra una vinya tinguda per un jueu.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 227v (188v). Al marge esquerre: “Petri de 

Tallatello”, “Testamentum in quo certum legatum ecclesiæ Illerdensis”.
 a  CaSTillón, 1986, doc. 14, p. 317-318. Data: 1176, desembre, 18.

Cartografia: figs. 55 i 57.

[Q]uoniam instituta patrum diuturnitate temporum oblivioni 
sepe traduntur presentium vivacitate litterarum omnibus homini-
bus, tam presentibus quam futuris notificetur quatinus ego Guillel-
mus de Tallatello iacens in egritudine, sane recordationis, relinquo 
atque dono Deo et Beatissime Marie et altari Beatissimi Iacobi in 
eadem ecclesia sito, X solidos1358 censuales annualiter omni tempore, 
pro salute anima patris et matris mee et mea atque omnium fidelium 
defunctorum. Et isti predicti X solidi recipiat Petrus de Talladello in 
vita sua; post obitum vero suum ille capellanus qui erit statutus ad 
servitium altaris Beatissimi Iacobi et habeat prescriptos X solidos su-
per illam meam vineam quam habeo in termino Ylerde, in Pardinas, 
subtus Sanctum Ylarium, tali videlicet pacto quod filius meus Micha-
el, qui ego illam vineam in testamento meo relinquo, vel quicumque 
ipsam vineam tenuerit, paccet atque donet in pace sine molestia X 
solidos denariorum annualiter in die Pentecosten, de quale meliore 
moneta cucurrerit in Ylerda ad panem et vinum. Et si forte ille qui 
predictam vineam tenuerit noluerit paccare predictum censum ad 
predictum terminum ille capellanus qui servierit altare Beati Iacobi 
habeat potestatem emparandi ipsam vineam et teneat tantum in po-
testate sua cum omni fructu que ibi fuerit donec predicti X solidi sint 
plenarie paccati. Et ego predictus Guillelmus divido predictus1359 X